鹿屋体育大学倫理審査小委員会 オプトアウト書式

今回の研究の実施にあたっては、鹿屋体育大学倫理審査小委員会の審査を経て、 許可を受けています。この研究が許可されている期間は、令和4年3月31日までです。

①研究課題名	鹿屋体育大学生の大学アイデンティティと地域愛着
②対象者及び対象期間	
令和元年度在籍から令和3年度までの、鹿屋体育大学・体育学部に在籍する1年生から4年生全員を対象にします。	
③概要	
鹿屋体育大学学生の大学に対するアイデンティティと鹿屋市に対する愛着度を明らかにします. 同時に、鹿屋体育大学の地域連携事業(Blue Winds 事業)の取組との関連を明らかにします.	
④研究の目的・意義	大学で行われる地域貢献事業が学生の大学と地域への愛着に及ぼす影響を明らかにすることを目的としています。事業実施による学生への効果を、縦断的に測定して明らかにすることができます。
⑤研究期間	倫理審査小委員会による承認日から令和4年3月31日まで
⑥情報の利用目的及び利用方法(他の機関へ提供される場合はその方法を含む。)	アンケート調査によって収集されるデータを使用します. 使用するデータは、個人が特定されないように匿名化し研究に使用します. 学籍番号を収集しますが、時系列的変化を把握することと調査のフォローアップにのみ使用し、公表されることはありません. 本研究は本学が独自で行う研究であり、情報を他機関へ提供することはありません.
⑦利用または提供する情 報の項目	学籍番号, 性別, 年齢, 所属サークル, 大学アイデンティティ(18項目), 地域愛着(13項目), 地域貢献事業(Blue Winds 事業)への関与(7項目)
⑧利用の範囲	鹿屋体育大学・スポーツ人文・応用社会科学系・教授 北村尚浩 鹿屋体育大学・スポーツ人文・応用社会科学系・准教授 萩原悟一 鹿屋体育大学・スポーツ人文・応用社会科学系・講師 坂口俊哉
⑨研究試料・情報の管理に ついて責任を有する者 (お問い合わせ先)	 鹿屋体育大学スポーツ人文・応用社会科学系 教授 北村尚浩 TEL&FAX 0994-46-4968 (研究室直通) E-mail kitamura@nifs-k.ac.jp 鹿屋体育大学 学術図書情報課 研究支援係

以下は、過去に承認されたことがある場合

⑩事務局

⑪承認番号	
⑩過去の研究課題名と研 究責任者	

Tel: 0994-46-4878

E-mail: kokusai@nifs-k.ac.jp